Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego 
		z siedzibą w Wejherowie
ul. Pucka 11
84-200 Wejherowo
__________________________________________________________________________

Wejherowo, dn. 20.11.2024 r.
ZD-SZPIA.271.1.27.2024


ZAPYTANIA  DO SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA
I WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 


Postępowanie prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: 

„Dostawa paliw płynnych oraz materiałów eksploatacyjnych
 do samochodów służbowych, narzędzi i maszyn, realizowana bezgotówkowo 
przy użyciu kart flotowych”

Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego z siedzibą w Wejherowie informuje, że do Zamawiającego wpłynął wniosek z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ.

[bookmark: _Hlk182807588]Pytanie 1:  
[bookmark: _Hlk172100064]W nawiązaniu do zapisu §1 ust. 10 oraz ust.12 Projektu umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu dostarczenia kart z „14 dni od dnia” na „15 dni roboczych od dnia” zgodnie z Regulaminem Wydawania i używania kart flota u Wykonawcy.

[bookmark: _Hlk182807623]Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. W osobnym pliku Zamawiający załącza wzór umowy z naniesionymi poprawkami.

Pytanie 2:  
Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmiany terminu płatności z 21 dni od daty otrzymania na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.

[bookmark: _Hlk182807675]Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 3:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §2 ust. 7 Projektu umowy na: „Za termin dokonania płatności uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

[bookmark: _Hlk182807751]Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

[bookmark: _Hlk182807762]Pytanie 4:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu od §2 Projektu umowy o treści: „Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail:
1)………………………………………….
2)………………………………………….”

[bookmark: _Hlk182807808]Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że taki zapis widnieje w §2 projektu umowy.

[bookmark: _Hlk182807829]Pytanie 5:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §3 ust. 2 Projektu umowy na: „W przypadku zastrzeżeń co do jakości dostarczonego paliwa Zamawiający powiadomi o powyższym fakcie Wykonawcę i w obecności jego przedstawiciela pobrane zostaną próbki zakwestionowanej dostawy paliwa, w celu poddania ich badaniom w niezależnym laboratorium badawczym. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji.”

[bookmark: _Hlk182814735]Odpowiedź:
Zamawiający zapis § 3 ust. 2 umowy pozostawia bez zmian. Jednakże zmianie ulega zapis § 3 ust. 3, w którym Zamawiający reguluje kwestię terminu na rozpatrzenie reklamacji przez Wykonawcę. W osobnym pliku Zamawiający załącza wzór umowy z naniesionymi poprawkami.

Pytanie 6:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §3 ust. 3 Projektu umowy na:
 „W przypadku potwierdzenia przez laboratorium badawcze zastrzeżeń Zamawiającego co do jakości paliwa, Wykonawca obciążony zostanie kosztami do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami za badania próbek, kosztami usunięcia/utylizacji paliwa, kosztami usuwania awarii urządzeń lub kosztami ich wymiany, jeżeli zastosowane paliwo, niespełniające wymogi jakościowe, spowoduje ich uszkodzenie lub zniszczenie. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji.

[bookmark: _Hlk182814775]Odpowiedź:
Niniejsza kwestia reklamacji została uregulowana w zmienionym § 3 ust. 4. W osobnym pliku Zamawiający załącza wzór umowy z naniesionymi poprawkami.

[bookmark: _Hlk182814784]Pytanie 7:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §4 ust. 1 pkt a) Projektu umowy na: „w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% niezrealizowanego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1;”

[bookmark: _Hlk182814814]Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w proponowanym brzmieniu, jednakże dokonuje się zmian niniejszego ustępu. W osobnym pliku Zamawiający załącza wzór umowy z naniesionymi poprawkami. 

[bookmark: _Hlk182814822]Pytanie 8:
Celem równego traktowania stron Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §4  Projektu umowy zapisu o treści: „Wykonawcy przysługuje prawo do naliczenia wobec Zamawiającego kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 20% niezrealizowanego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1;”

[bookmark: _Hlk182814868]Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w proponowanym brzmieniu, jednakże dokonuje się zmian w niniejszym paragrafie poprzez dodanie ustępu 4. W osobnym pliku Zamawiający załącza wzór umowy z naniesionymi poprawkami.

Pytanie 9:
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §4 ust. 1 pkt b) Projektu umowy ponieważ proponowana kara w wysokości 1 000 zł za każde naruszenie może być nieadekwatna do wagi ewentualnych naruszeń. W szczególności, jeżeli naruszenia będą drobne i nie spowodują realnych strat po stronie Zamawiającego. Taki zapis mógłby prowadzić do nieproporcjonalnie wysokich obciążeń Wykonawcy. Zapis w obecnej formie daje Zamawiającemu zbyt szerokie możliwości interpretacyjne i może prowadzić  do potencjalnych nadużyć. Przyjęcie zbyt rygorystycznych zapisów dotyczących kar umownych narusza  zasadę równości stron, która jest jednym z filarów prawa cywilnego. Tak surowe sankcje mogą negatywnie wpłynąć na relację pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą, tworząc atmosferę nieufności.  

[bookmark: _Hlk182814918]Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis §4 ust. 1 pkt b), poprzez zmianę kwoty kary z 1000 na 100 zł. W osobnym pliku Zamawiający załącza wzór umowy z naniesionymi poprawkami.

Pytanie 10:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §4 ust. 2 Projektu umowy na: „Wykonawcy od faktur niezapłaconych w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 6 przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych. Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 11:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu od §4 Projektu umowy o treści: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”.

[bookmark: _Hlk182815068]Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis §4, dodając ust. 5 o wyżej wymienionej treści. W osobnym pliku Zamawiający załącza wzór umowy z naniesionymi poprawkami.

[bookmark: _Hlk182815078]Pytanie 12:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §6 ust. 2 Projektu umowy na: „W przypadku trzykrotnie uznanej reklamacji przez Wykonawcę dotyczącą naruszenia norm jakościowych dostarczanych paliw, o którym mowa w § 3 ust. 3 Zamawiający jest uprawiony do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej, o której mowa w § 4 ust. 1 lit. a).”

[bookmark: _Hlk182815119]Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 13:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu od §6 Projektu umowy o treści: „Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.”

[bookmark: _Hlk182815164]Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację §6 projektu umowy.

[bookmark: _Hlk182815174]Pytanie 14:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu od §6 Projektu umowy o treści: „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 14-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”

[bookmark: _Hlk182815201]Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację §6 projektu umowy.

Pytanie 15:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §2 ust. 9 Projektu umowy na: „Każdorazowo do faktury Wykonawca będzie zobowiązany załączyć dokładną ewidencję wykonanych transakcji, zawierającą co najmniej:
a)	datę i czas dokonania transakcji,
b)	miejscowość i numer stacji na której dokonano transakcji,
c)	numer rejestracyjny pojazdu lub sprzętu,
d)	ilość i rodzaj paliwa oraz cenę jednostkową i wartość zakupu,
e)	wykaz transakcji wg kart flotowych.”

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis §2 ust. 9. W osobnym pliku Zamawiający załącza wzór umowy z naniesionymi poprawkami.

MODYFIKACJA SWZ

Zamawiający modyfikuje projekt umowy:
1) § 1 ust. 10 – modyfikacja treści,
2) § 1 ust. 12 – modyfikacja treści,
3) § 2 ust. 9 – modyfikacja treści,
4) w § 3 umowy modyfikacji podlega treść ustępów 3 oraz 4, dodany został ust. 5,
5) w § 4 umowy modyfikacji podlega ust. 1 pkt a) oraz b), dodane zostały ustępy od 4 do 8,
6) w § 6 wykreślone zostały ustępy od 1 do 4 - zapisy dotyczące waloryzacji wynagrodzenia, pociąga to za sobą zmianę numeracji pozostałych ustępów niniejszego paragrafu,
7) w § 7 ust. 1 dodany został pkt f).

Uwaga: Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja są integralną częścią SWZ. Zamawiający wymaga od Wykonawców złożenia oferty uwzględniającej modyfikację oraz odpowiedzi na pytania.
